[image: ]

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЮНДИНСКОЕ»

	«ЮНДА» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	20 ноября  2020 г.                                                                                         № 52а
с. Юнда

	О проведении месячника безопасности на водных объектах в муниципальном образовании «Балезинский район»

Во исполнении Постановления Администрации муниципального образования «Балезинский район» от 18.11.2020 № 1284 «О проведении месячника безопасности на водных объектах в муниципальном образовании «Балезинский район», в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах в зимний период в муниципальном образовании «Юндинское»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. 1. Провести в период с 20 ноября 2020 года по 31 марта 2021 года месячник безопасности на водных объектах в муниципальном образовании «Юндинское» в зимний период 2020-2021 годы.
2. Утвердить прилагаемый план проведения месячника безопасности людей на водных объектах в муниципальном образовании «Юндинское» в зимний период 2020 – 2021 годы (приложение).
3. Рекомендовать собственникам, балансосодержателям и арендаторам водных объектов в муниципальном образовании «Юндинское»:
- провести работу со всеми категориями населения по вопросам организации безопасного отдыха людей в зимний период на водных объектах, расположенных на территории муниципального образования «Юндинское»;
- корректировать, с учетом ледовой обстановки и погодных условий, мероприятия по обеспечению безопасности людей на водоемах в традиционных местах отдыха и подледного лова;
- при организации ледовых переходов осуществлять соблюдение мер безопасности граждан.
4. Рекомендовать руководителям организаций, предприятий, учреждений, общественных и религиозных организаций, при планировании массовых мероприятий на водных объектах в зимний период 2020-2021 годы в муниципальном образовании «Юндинское», согласовывать с Главой муниципального образования «Юндинское» вопрос о принимаемых мерах безопасности граждан.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
«Юндинское»                                                                                              В.Г. Урасинов

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
муниципального образования «Юндинское»
от 20.11.2010 № 52а

ПЛАН
проведения месячника безопасности людей на водных объектах
в муниципальном образовании «Юндинское» в зимний период 2020 – 2021 годы

	№ п\п
	Наименование мероприятий
	Дата проведения
	ответственный

	1
	2
	3
	4

	1
	Разработать и утвердить план проведения Месячника безопасности на водных объектах в зимний период 2020-2021 годы
	до 20 ноября 2020 г.
	Глава МО «Юндинское»

	2
	Провести заседание КЧС и ОПБ по организации выполнения  мероприятий по обеспечению безопасности  людей  на водных объектах  в зимний период

до 30 ноября 2020 г.
	Начальник ГО, ЧС и МП, Председатель КЧС и ОПБ

	3
	Размещение на информационных стендах памяток для популяризации безопасности людей на водных  объектах в зимний период
	[bookmark: _GoBack]с 15.11.2020 по 31.03.2021
	Глава МО «Юндинское»

	4
	Провести изготовление или обновление стендов и размещение их на видных местах для популяризации безопасности людей на водных объектах в зимний период
	с 20 ноября 2020 года по 31 марта 2021 года
	Глава МО «Юндинское»

	5
	Организация проведения  в библиотеке и СДК уголков  безопасности выставок, плакатов и других наглядны пособий по тематике безопасности  людей на водных объектах в зимний период
	с 20 ноября 2020 года по 31 марта 2021 года
	Руководители отделов СДК, сельских библиотек

	6
	Организация проведения  лекций, бесед с работающими гражданами и неработающим населением по тематике «Безопасность людей на водных объектах в зимний период»
	с 20 ноября 2020 года по 31 марта 2021 года
	Руководители организаций и учреждений, Глава МО «Юндинское»

	7
	Организовать мероприятия по выставлению аншлагов об ограничении выхода на лёд на водоёмах, с учетом ледовой обстановки и погодных условий

с 20 ноября 2020 года по 31 марта 2021 года
	Глава МО «Юндинское»»

	8
	Отчет по месячнику безопасности людей на водных объектах в зимний период направить  в отдел ГО, ЧС и МП Администрации МО «Балезинский район»
	до 31.03.2021
	Глава МО «Юндинское»

image1.png
<<